Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани от 22 марта 2018 г. N 1061…

05.12.2018  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани от 22

марта 2018 г. N 1061 "О внесении изменения в постановление Исполнительного комитета г. Казани

от 19.12.2017 N 5293"

Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани

от 22 марта 2018 г. N 1061

"О внесении изменения в постановление Исполнительного комитета г. Казани от 19.12.2017

N 5293"

Для исключения необходимости повторных обращений граждан за дополнительной

компенсацией части родительской платы в связи с реализацией возможности назначения

дополнительной компенсации на новый срок автоматически, без обращения гражданина, в целях

уточнения Порядка предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющим детей,

посещающих муниципальные дошкольные образовательные организации г. Казани, постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г. Казани от 19.12.2017 N 5293 "О

предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих

дошкольные образовательные организации г. Казани, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, на 2018 год" изменение, дополнив раздел II приложения пунктом 2.8

следующего содержания:

"2.8. При наличии у специализированной организации, с которой заключен договор на

оказание услуг по приему, консультации, принятию решения о назначении компенсации (отказе в

компенсации) гражданам, имеющим детей, посещающих муниципальные дошкольные

образовательные учреждения г. Казани и дошкольные группы в муниципальных

общеобразовательных учреждениях г. Казани, а также муниципальные группы в частных

образовательных учреждениях г. Казани, которые реализуют образовательную программу

дошкольного образования, сведений, подтверждающих право гражданина на компенсацию,

компенсация назначается ему на новый срок автоматически, без обращения гражданина".

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и правовых актов

муниципального образования города Казани.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Руководителя Исполнительного комитета г. Казани Д.И. Фаттахова.

Руководитель Д.Г. Калинкин

http://mobileonline.garant.ru/document?id=22467628&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=22467628&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=22467628&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=22463792&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=22463792&sub=102
http://mobileonline.garant.ru/document?id=22463792&sub=128
http://mobileonline.garant.ru/document?id=22567628&sub=0